marcis octoginta argenti poiideris Frisacensis tradidit pleno iure nulii venditum vel 

etiam ioco pignoris obligatum, idem yrediuin in nostris mariibus resignaiicio 

ita, qiiod nos proprietatem eiusdeni nostro capitiilo assignemus, cum talis 
vendicio sine voluntate nostra et consensu perduci non poterat ad effec- 
tiim. Ne aiitem heredes sui vel coheredes in futurum super hoc aliquam 
inoveant questionem, dominum Hertnidum de Betowe nepotem suirm 
nobis pro centuni marcis argenti Frisacensis ponderis obgavita) t'ali con- 
dicione adiecta, quod a festo Iohaiinis baptiste proxime venturo per an- 
num per litteras et  sigilla fratris et  sororum suarum probabit, quod 
ipsorum Consensus aceesserit et  voluntas. Quod si non fecerit, dictus 
H(ertnidus) pro memorata peccunia nobis tenebitur obligatus, nisi ante- 
dictus Wl(fingus) per alios fideiussores ipsum cxirnat vel suffioieutern 
aliam caucionem. Acta sunt hec anno domini M°CCOXLVO, apud Frisacum, 
pridie non. aprilis. 

1068. EZZ. Eberhn~d II. vertauscht auf llitteu Letctolds zjon Wildon, 
des Gründe~.s des (Kollegiat-)Stiftes Stair~x, a n  diesen gegen die hlrche 
S t .  Johann (Dei Hel.berstein) a n  der E'cistritx, worüber Letclold rlas I'a- 
t ~ o n a t  hesitxt, die Kirche St .  Stephan in Lenzschitx (sw. Grnx), die der 
Genalznte a n  Sfuinx iibergibt, zuobei nach erfolgter Schätxung der Eitt- 

1067. U) an einem plik~artig weghängenden Streifen schildförmig obeii ahgeriiii. 
detes Siegel, Schildfignr Hirschgsweih t S' . . . . FIN . . . B . NZ. 

1067. 6 )  a) statt  obl@a&t A. b) an Perg.-Streifen Siegel B beschädigt. 
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lcünfte durch den Erwählten Ulrich von Seckau Leutold durch Zuwei- 
sung genannter Einkünfte eine Schadloshaliung beider Kirchen vor- 
nimmt. Friesach, 1245 Mai 28. 

Abschrift saec. XIX/, aus verschollenem Kop.-B. des Stiftes Stainz in Graz (B). 
Zahn, Steir. U.-B. 2, 564 n0 452 aus B. 
Muchar, Gesch. d. Steiermark 5, 183 auszugsw. aus dem Kop.-B. - Meiiler, RAS 

295 n0 584. 

Von EIIU verfaßt. 

Vgl. n0 1037. 

I n  nomine sancte et individue trinitatis. Nos Eberhardus dei gratia 
Salzburgensisa) archiepiscopus, apostolice sedis legatus, omnibus Christi 
fidelibus presens instrrimentum intuentibus salutem imperpetuum. Quo- 
niam gestis hominum per elapsum temporum consuevit oblivio novercari, 
cautum est, u t  incommodo tali succurrant characteres litterarum. Notum 
ergo esse volumus tam presentibus quam futuris, quod, cuin Leudoldus 
de Wildonia fidelis ecclesie Salzburgensis R, in remedium anime sue paren- 
tumque suorum ecclesiam conventualem apud fluvium, quod dicitur Stanz, 
de propriis fundassetb), humiliter a nobis postulavit, ut nostra concedatc) vo- 
luntas, quatenus ecclesiam sancti Ioannis apud fluvium Fystriz, in qua 
tunc ius habuit patronatus, cedat d, ecclesie Salzburgensia~, e t  ecclesia sancti 
Stephani in Lenipniz cedatd) ecclesie sancte Catharine iure patronatus no- 
velle plantationis Leudoldi supradicti. Nos vero ipsius Leudoldi atteii- 
dentes devotionein piumque votum merito commendantes ad honorem 
dei omnipotentis predictarum ecclesiarum ratam et approbatam duximus 
permutationem, reditus autem utriusque ecclesie mandavimus coram vene- 
rabili fratre nostro Vlrico electo Seccouiensi equitateme) estimari, et se- 
pedictus Leudoldas reditus ecclesie sancti Iohannis cum quinque marcarum 
reditibus sub monte eiusdem ecclesief) itlcentibus, et quinque marcarum 
reditibus in villa Mauussendorf reditus ecclesie sancti Stephani recom- 
pensavit. Huius rei testes srint: dominus Vlricus electus Seccouiensis, 
Pernhardiis prepositiis Frisacensisg), Conradus plebanus de Stanz, Diet- 
winus sacerdos, Otto de Chunegesperch, Conradus de Wildonia, Rudolphus 
e t  Conradus fratrev de Liebegast et alii quam plures. Igitur ne  huic 
nostre confirmationi valeat in posterum aliquid contrariurn obviare, pre- 
sentem paginam sigilli nostri munimine mandamurh) roborari. Datum 
apud Frisacum, anno Domini MCCXLV, indictione IIItia, XVO calendas 
iunii.